Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES PARA SABER A RAZÃO PELA QUAL A LIXEIRA
EXISTENTE  NA  RUA  LUCIANA  FURCO  GUEDES,  NO  PAINEIRAS  II,  ATÉ  O
PRESENTE  MOMENTO  NÃO  FOI  RETIRADA  DO  LOCAL,  OU  PELO  MENOS
REMANEJADA DE LUGAR,  VISTO QUE TAL SOLICITAÇÃO JÁ FOI  FEITA PELA
VEREADORA  SUBSCREVENTE,  DE  FORMA  VERBAL,  DIRETAMENTE  NA
PREFEITURA, CONTUDO NÃO HOUVE RETORNO.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este  requerimento  de  informação  enviado  para  conhecimento  e  resposta  do  que
segue:

POR QUAL MOTIVO A LIXEIRA EXISTENTE NA RUA LUCIANA FURCO GUEDES,

NO PAINEIRAS II, ATÉ O PRESENTE MOMENTO NÃO FOI RETIRADA DO LOCAL,

OU PELO MENOS REMANEJADA DE LUGAR, VISTO QUE TAL SOLICITAÇÃO JÁ

FOI  FEITA  PELA  VEREADORA  SUBSCREVENTE,  DE  FORMA  VERBAL,

DIRETAMENTE NA PREFEITURA MUNICIPAL ??

JUSTIFICATIVA: A referida lixeira foi instalada na calçada de um cidadão, sem o seu
consentimento,  com a finalidade de atender  os moradores do condomínio ao lado,
porém,  ele  reclama  que  todos  os  dias  ele  é  obrigado  a  recolher  o  lixo  que  fica
espalhado em sua calçada, o que causa uma terrível fedentina e aglomera moscas
que  incomodam e que  devido  ao  mal  cheiro  ele  não  consegue  nem se  alimentar
direito.  Seguem  em  anexo  as  fotos  da  situação  da  lixeira  para  visualização  e
posteriores providências.

REQUERIMENTO Nº 322/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
22

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

46
6/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

05
/2

02
1

10
:3

6:
32

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
AA

E-
C

54
0-

2B
D

C
-1

FA
E.

Pag. 1/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
22

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

46
6/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

05
/2

02
1

10
:3

6:
32

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
AA

E-
C

54
0-

2B
D

C
-1

FA
E.

Pag. 2/4

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de maio de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA

Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
22

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

46
6/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

05
/2

02
1

10
:3

6:
32

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
AA

E-
C

54
0-

2B
D

C
-1

FA
E.

Pag. 3/4

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
22

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

46
6/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

05
/2

02
1

10
:3

6:
32

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
AA

E-
C

54
0-

2B
D

C
-1

FA
E.

Pag. 4/4